ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

Số:             /UBND-TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Châu Thành, ngày        tháng 11 năm 2020

V/v báo cáo kết quả thực hiện nội dung

cam kết hành động năm 2020

và đăng ký năm 2021

 Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp

Tiếp nhận Công văn số 2567/SKHĐT-VP ngày 20 tháng 10 năm 2020 của

Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc báo cáo kết quả thực hiện nội dung cam kết hành

động với UBND Tỉnh năm 2020; Công văn số 1543/VPUBND-THVX ngày 16

tháng 11 năm 2020 của Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh về đăng ký nội dung

cam kết năm 2021, Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành báo cáo kết quả thực

hiện năm 2020 và đăng ký nhiệm vụ năm 2021 như sau:

(có Phụ lục kèm theo).

Kính chuyển Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp xem, tổng hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND Huyện;

- Các cơ quan chuyên môn trực thuộc UBND Huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, các CVNC, QTM;

- Lưu: VT, NC-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Tấn Xiếu

Phụ lục I

KẾT QUẢ THỰC HIỆN BẢN CAM KẾT HÀNH ĐỘNG NĂM 2020

   (Kèm theo Công văn số          /UBND-TH  ngày       /11/2020 của UBND Huyện)

S

TT

NỘI   NG  AM  ẾT

THỰ  HIỆN

 ẾT Q Ả THỰ  HIỆN

T NH ĐẾN NGÀ  20    2020

 Ớ   ẾT Q Ả THỰ  HIỆN

 ỦA  Ả NĂM 2020

H

 ế    ả   ự        ụ

H

 ế    ả   ự        ụ

1

Phấ  đấ  đ  m chỉ số cải

cách hành chính của

UBND Huy   đạt từ 80

đ  m trở lên.

Hoàn thành

(có Báo cáo số

331/BC-

UBND ngày

09/11/2020

của Ủy ban

nhân dân

Huyện về Cải

cách hành

chính năm

2020 kèm

theo)

- Hoàn thành các nhiệm vụ được giao tại

kế hoạch CCHC năm 2020;

- Thực hiện đủ, đúng các báo cáo

- Hoàn thành kiểm tra CCHC tại các

phòng chuyên môn và UBND các xã, thị

trấn

- Công tác tuyên truyền CCHC:

Gửi 11 tin bài đăng trên Trang CCHC của

Tỉnh; 32 tin bài trên Trang thông tin điện

tử Huyện, file video tuyên truyền; Bảng

điện tử 02 câu tuyên truyền phát 3

lần/ngày;

- Phê duyệt 2 mô hình sáng kiến tại xã An

Nhơn và An Phú Thuận.

- Các cơ quan, đơn vị thực hiện lập hồ sơ

công việc

- Bộ phận một cửa Huyện và các xã, thị

trấn cập nhật, công khai TTHC kịp thời và

đúng  quy định; các TTHC được giải

quyết theo cơ chế một cửa, một cửa liên

thông; Thực hiện xin lỗi đúng quy định

khi có hồ sơ trễ hạn

- Hoàn thành kế hoạch kiểm soát TTHC

Hoàn thành

 ớc cả năm 2020 điểm số cải cách

hành chính của Hyện đạt t   0 đ

  ở

3

S

TT

NỘI   NG  AM  ẾT

THỰ  HIỆN

 ẾT Q Ả THỰ  HIỆN

T NH ĐẾN NGÀ  20    2020

 Ớ   ẾT Q Ả THỰ  HIỆN

 ỦA  Ả NĂM 2020

H

 ế    ả   ự        ụ

H

 ế    ả   ự        ụ

100%;

- Tổ chức bộ máy, xây dựng và nâng cao

chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức,

viên chức thực hiện đúng quy định.

- Các cơ quan, đơn vị trao đổi văn bản

điện tử trên phần mềm t  90% trở lên; vận

hành phần mềm một cửa điện tử đúng quy

trình; Tỷ lệ TTHC cung cấp trực tuyến

mức 3 có phát sinh hồ sơ đạt 61/91 đạt

68,13% cấp xã 17/27 đạt 65,38% (quy

định 50%); Tỷ lệ hồ sơ TTHC được xử lý

trực tuyến mức độ 3 đạt 61,59% (quy định

40%).

Hiện tại, Ủy ban nhân dân Huyện đang tổ

chức chấm điểm.

2

Phát tri n, nhân rộng các

    ì          ĩ   vực

nông nghi p

2.1.
Ít nhất 01 mô hình nông

dân khởi nghiệp sáng tạo.
Hoàn thành

- Mô hình trồng rau thủy canh ở xã Phú

Hựu, quy mô: diện tích 411 m
2
 Hình thức

hỗ trợ: hỗ trợ hệ thống trồng rau thủy

canh, tổng kinh phí hỗ trợ cho mô hình

khởi nghiệp là 75 triệu đồng. Đến nay, hệ

thống vận hành ổn định.

Hoàn thành

- Mô hình trồng rau thủy canh ở xã

Phú Hựu, quy mô: 1 hệ thống, diện

tích 411 m
2
 /1 hộ. Hình thức hỗ trợ:

hỗ trợ hệ thống trồng rau thủy canh,

tổng kinh phí hỗ trợ cho mô hình

khởi nghiệp là 75 triệu đồng. Đến

nay, hệ thống vận hành ổn định.

4

S

TT

NỘI   NG  AM  ẾT

THỰ  HIỆN

 ẾT Q Ả THỰ  HIỆN

T NH ĐẾN NGÀ  20    2020

 Ớ   ẾT Q Ả THỰ  HIỆN

 ỦA  Ả NĂM 2020

H

 ế    ả   ự        ụ

H

 ế    ả   ự        ụ

2.2.

Ít nhất 01 mô hình tương

trợ phát triển để liên kết

sản xuất và xây dựng nông

thôn mới

Hoàn thành

- Mô hình sản xuất lúa an toàn sinh học

gắn với liên kết tiêu thụ tại xã Tân Phú

Trung, qui mô 33 ha/37 hộ. Ngành nông

nghiệp đã tổ chức hội thảo cho mô hình.

Kết quả: Năng suất đạt 7 tấn/ha, lợi nhuận

24.145.000 đồng/ha so với ngoài mô hình

tăng 7.178.000 đồng/ha. Qua tham gia mô

hình nông dân đã nắm được qui trình sản

xuất lúa an toàn sinh học, t  khâu chọn

giống, làm đất, bón phân, phòng tr  sâu

bệnh, nhằm giảm giá thành sản xuất, tăng

năng suất, chất lượng và tăng lợi nhuận.

- Mô hình giảm giá thành sản xuất lúa gắn

với liên kết tiêu thụ tại xã Phú Long, qui

mô 40ha/ 47 hộ. Ngành nông nghiệp đã tổ

chức hội thảo cho mô hình. Kết quả: năng

suất đạt 7,5 tấn/ha, lợi nhuận trung bình 1

ha trong mô hình đạt 26.672.200 đồng/ha,

so với sản xuất ngoài mô hình giống IR

50404 lợi nhuận tăng 13.031.200 đồng/ha.

Hoàn thành

- Mô hình sản xuất lúa an toàn sinh học

gắn với liên kết tiêu thụ tại xã Tân Phú

Trung, qui mô 33 ha/37 hộ. Ngành nông

nghiệp đã tổ chức hội thảo cho mô hình.

Kết quả: Năng suất đạt 7 tấn/ha, lợi

nhuận 24.145.000 đồng/ha so với ngoài

mô hình tăng 7.178.000 đồng/ha. Qua

tham gia mô hình nông dân đã nắm được

qui trình sản xuất lúa an toàn sinh học,

t  khâu chọn giống, làm đất, bón phân,

phòng tr  sâu bệnh, nhằm giảm giá

thành sản xuất, tăng năng suất, chất

lượng và tăng lợi nhuận.

- Mô hình giảm giá thành sản xuất lúa

gắn với liên kết tiêu thụ tại xã Phú Long,

qui mô 40ha/ 47 hộ. Ngành nông nghiệp

đã tổ chức hội thảo cho mô hình. Kết

quả: năng suất đạt 7,5 tấn/ha, lợi nhuận

trung bình 1 ha trong mô hình đạt

26.672.200 đồng/ha, so với sản xuất

ngoài mô hình giống IR 50404 lợi nhuận

tăng 13.031.200 đồng/ha.

3
Tỷ l  giải ngân vố  đầ   ư

công cả  ă  2020 đạt từ

85% trở lên

Không hoàn

thành

Tổng nguồn vốn giao đầu năm và phân bổ

tính đến ngày 11/11/2020 là 285.594 triệu

đồng. Tổng số giải ngân 155.287 triệu

đồng, đạt 54,37% (nếu loại tr  50.000

triệu đồng vốn hỗ trợ huyện, xã công trình

Hoàn thành

Tỷ lệ giải ngân vốn đầu tư công cả

năm 2020 đạt 90% (loại tr  50.000

triệu đồng vốn hỗ trợ huyện, xã công

trình đạt nông thôn mới cấp bổ sung

trong tháng 10/2020).

5

S

TT

NỘI   NG  AM  ẾT

THỰ  HIỆN

 ẾT Q Ả THỰ  HIỆN

T NH ĐẾN NGÀ  20    2020

 Ớ   ẾT Q Ả THỰ  HIỆN

 ỦA  Ả NĂM 2020

H

 ế    ả   ự        ụ

H

 ế    ả   ự        ụ

đạt nông thôn mới cấp bổ sung trong

tháng 10/2020 thì tỷ lệ giải ngân là

155.287/235.594 triệu đồng, đạt 65,91%).

4
Phấ  đấu có thêm 03 sản

phẩ  O OP được công

nhậ  đạt 03 sao trở lên

Hoàn thành

Năm 2020, qua hội đồng đánh giá, phân

hạng sản phẩm OCOP cấp huyện có 23

sản phẩm của 07 công ty, doanh nghiệp,

cơ sở và hợp tác xã có tiềm năng đạt t  3

sao trở lên (trong đó: có 07 sản phẩm

năm 2019  tham gia nâng hạng sản

phẩm năm 2020 và 15 sản phẩm mới) đủ

điều kiện tham gia đánh giá, phân hạng

sản phẩm OCOP cấp Tỉnh.

Hoàn thành

Dự kiến:

- Có 03 sản phẩm đủ điều kiện tham

gia đánh giá phân hạng cấp Trung

ương (đạt 5 sao);

- 10 sản phẩm đạt 4 sao;

- 10 sản phẩm đạt 3 sao.

6

Phụ lục II

ĐĂNG  Ý  AM  ẾT HÀNH ĐỘNG NĂM 202

   (Kèm theo Công văn số            /UBND-TH  ngày       /11/2020 của UBND Huyện)

STT ĐỀ X ẤT NHIỆM VỤ  AM  ẾT NĂM 2021 GHI CHÚ

1 Điểm chỉ số cải cách hành chính của UBND Huyện đạt t  80 điểm trở lên.

2 Có thêm 03 sản phẩm OCOP được công nhận đạt 03 sao trở lên.

3 Tỷ lệ giải ngân vốn đầu tư công cả năm 2021 đạt t  85% trở lên.

4 Xây dựng Huyện đạt nông thôn mới

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-20T13:22:27+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phạm Tấn Xiếu<ptxieu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-20T13:32:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-20T13:32:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-20T13:32:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!